
Vážená paní 

Mgr. Radka Šimková 

Starostka MČ Praha 5 

Zde 

 

V Praze dne 18,6.2024 

Vážená paní starostko, 

dne 3.6. rada MČ Praha 5 odsouhlasila doručení žádosti o souhlas se jmenováním Ing. Bohumily 

Budkové do funkce tajemnice ÚMČ Praha 5, a to k rukám ředitele Magistrátu hlavního města Prahy. 

Dle potvrzených informací se v této souvislosti na MHMP obrátila i odborová organizace MČ P5 cituji: 

My, zaměstnanci úřadu městské části Praha 5, tímto vyjadřujeme svůj nesouhlas s jmenováním paní 

Ing. Bohumily Budkové na pozici nové tajemnice městské části Praha 5. Důvodem našeho nesouhlasu 

jsou minulé kontroverzní kroky a postupy v předchozích zaměstnáních výše jmenované, které 

vzbuzují vážné obavy o budoucnost pracovního prostředí a etických standardů v našem úřadu. 

Dokládají to i tím, že členové zastupitelstva Prahy 12 dokonce navrhovali odvolání Ing. Bohumily 
Budkové, neboť „opakovaně porušuje závažným způsobem svou zákonem stanovenou povinnost dle 
ustanovení paragrafu 12, odst. 1, písmeno b) zákona č. 312/2002 Sb. I úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Tajemnice Ing. Bohumila Budková opakovaně 
jedná v rozporu se zákonem při vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. Členům KV podává nepřesné či nepravdivé informace. Podle rozsudku 
obvodního soudu pro Prahu 4 a následně rozsudku Městského soudu v Praze se Ing. Bohumila 

Budková dopustila protiprávního a diskriminačního jednání vůči zaměstnanci úřadu….“  
 

Vážená paní starostko, považujete tuto nominaci opravdu za tu nejlepší? Nechce rada své rozhodnutí 

změnit? Po desítkách odchodů zaměstnanců v posledních měsících by bylo vhodné spíše situaci 

zklidnit než hned řešit spory mezi novou tajemnicí, odborovou organizací a zaměstnanci? 

 

Děkuji za odpověď 

 

Lukáš Herold 

Předseda zastupitelského klubu ODS 

 

 

 


